Scheda del Corso di Studio

Denominazione del CdS Lingue, civiltae scienze del linguaggio
Citta VENEZIA

Codicione 0270106201100002

Ateneo Universita"Ca Foscari" VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica NORD-EST

Classe di laurea L-11

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si S Si Si Si
2015 | 2014 | 2013
Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici nell'area 10 10 10
geografica
Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici in ltalia 45 47 47
GeoA rr(?lf:ltica AICIE]
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 NON
non .
. . | Telematici
telematici
2013 979,0 273,7 302,4
Awvii di carrieraa primo anno* (L;
LMCU; LM) 2014 891 8110 287,2 306,8
2015 966 @ 7810 306,1 307,0
2013 682 8690 2129 246,7
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 792  696,0 239,0 2541
2015 858 @ 687,0 255,2 257,5
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Se LM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile

LM
2013 2481 28330 8131 921.6
Iscritti (L; LMCU; LM) 2014 2676 28630 8533 983,2
2015 2892 28580 9068 10197
2013 | 2066 24680 6383 7005
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LU 2014 | 2224 24240 6739 7217
2015 | 2339 22840 7077 7333
Iscritti Regolari ai fini del csTp, 2013 1792 21920 ' 5140 5716
immatricolati puri ** a CdS in 2014 1948 21640 5599 503,6
oggetto (L LMCU; LM) 2015 2062 20300 5955 611,2

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

-
Indicatore ANno non telematici Telematici
[ Num | Den [ ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ Ind |

Percentuale di studenti iscritti 2013 | 867 & 2066 @ 42,0%  1.0990 24680 445% @ 304,0 638,3 47,6% = 2784 700,5 39,7%

entro ladurata normale del CdS 0 0 )
che abbiano acquisito almeno 40 2014 964 2224 | 433% | 1.213,0 24240 50,0% 3425 6739 50,8% 299,1 721,7 41,4%

CFU nellas. 2015 987 2339  422% 10890 22840 47,7% 3663 7077 518% 3163 7333  431%
Percentuale di lauresti (L; LM 2013 267 390 685% 2050 2870 @ 714% 586 978  599% = 464 889  52,2%
iC02 LMCU) entro la durata normale 2014 310 460 67,4% 325,0 446,0 72,9% 81,1 138,1 58,7% 54,2 1133 47,8%
¢ 3
del corso 2015 368 514  716% 4240 5660 @ 749% = 922 1550  595% = 61,7 1371 450%
Percentuale di iscritt al primo 2013 197 779 | 253% @ 6340 @ 9790 @ 648% 1349 2737 | 493% @ 821 | 3024 @ 27.2%
ico3 anno (L, LMCU) provenienti da 2014 171 = 891 = 192% 5140 8110  634% 1375 2872  479% 839 3068  27,4%
dtre Regioni 2015 199 966  20,6% @ 4890 7810  626% 1489 = 3061 @ 486% 877 3070  286%

iCo1

Percentuale iscritti a primo anno

[Co (LM) lauresti in altro Ateneo* Nemalezanisie
Rapporto studenti regolari/docenti | 2013 | 2.066 76 27,2 2.468,0 65,0 38,0 616,4 29,1 21,2 714,3 31,2 229
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014  2.224 75 29,7 2.424,0 64,0 37,9 641,0 27,2 23,6 732,0 29,6 24,7
ricercatori di tipo aetipo b)* 2015 @ 2.339 80 29,2 2.284,0 60,0 38,1 657,6 26,8 24,5 742,4 29,0 25,6
Percentuale dei docenti di ruolo 2013 35 36 97,2% 30,0 32,0 93,8% 6,8 73 93,8% 73 7,6 96,6%
che appartengono a settori
scientifico-disciplinari (SSD) di 2014 38 38 100,0% 36,0 38,0 94, 7% 10,2 10,5 96,6% 10,3 10,7 96,2%
icos base e caratterizzanti per corso di
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studio (L; LMCU; LM), di cui 2015 34 35 97,1% 37,0 38,0 97,4% 11,8 12,5 94,9% 13,0 13,6 95,5%
sono docenti di riferimento

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

S M edi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
ia Ateneo 2 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | ind | Num | Den | ind [ Num | Den [ ind [ Num | Den [ ind

Percentuale di CFU conseguiti 2013 2750  73.008 37,7% @ 2.380,0 88.601,0 26,9%0 11139 23.206,8 48,0% @ 620,3  22.156,0 28,0%c

all'estero dagli studenti regolari

0, 0,
ic10 sul totale dei CFU conseguit 2014 4.039 78.005 51,8% @ 5.0090 91.589,0 54,7% 14145 251936 56,1% @ 797,8 | 23.298,8 34,2%c

dagli studenti entro |a durata 2015 3812 80298 475% 48330 839960 575% 13969 264564 528% 8602 241637  35,6%
normale del corso
Percentualedi laureati (L; LM; 2013 75 = 267  2809% 1580 2050  7707% 292 586  4983% 135 475  2852%
icy  tMCU)enoladuratanormale  5q0, 74 319 2337% 1900 =~ 3250 | 584,6% 339 = 8L1 | 4180% 149 | 542 | 2742%
del corso che hanno acquisito
almeno 12 CFU allestero* 2015 121 368  3288% 2530 4240 597% 438 = 922  4751% 189 @ 6L7  3061%
Percentudle di studenti iscritti | 2013 | 34 | 779 | 436% | 140 | 9790 | 143% 129 | 2737 | 471% = 138 = 3024 | 457%
primo anno del corso di laurea (L) o
o, | Clarmmegade(n;mey) 04 30 | 891 3B 10 | B0 1 186 | 72 40 U8 | 3065 | Bk
che hanno conseguito il
precedente titolo di studio 2015 13 = 966  135% 60 7810  77% 119 @ 3061  389% 119 3070  389%
alestero*

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

N non taemat N ettt
. ia Ateneo = T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den [ ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den [ Ind |

| ) 2013 394 600 656% 418 600  697% 352 600  587% 294 600  49,0%
Percentudledi CFU consequitid | oy 385 | 600 | 64206 | 445 = 600 | 741% 374 | 600 | 624% 310 | 599 | 517%

IS anno su CFU da conseguire**
2015 37,7 600 628% @ 431 60,0  718% = 380 600  633% 3.8 599  53,1%
N 2013 564 682 @ 827% 7560 8690 @ 87.0% 1670 2129  784% 1812 2467  735%
iC14 proseguono nel 11 anno nello 2014 670 792  846% 6080 6960 @ 874% 1864 = 2390 @ 780% 1890 2541 @ 74,4%
NCCY | A% %
stesso corso di studio 2015 706 858 @ 823% 5960 6870 @ 868% 2005 2552 @ 786% 1961 2575 | 762%
Percentuale di studenti che 2013 528 682  774% 6980 8690  803% 1450 2129  681% 1487 2467  603%
. proseguono a |1 anno nello stesso 2
iCc15 corso ti Sudio avendo equisito. | 2014 609 792 769% 5770 6960 | 829% 1697 2390 | 710% 1599 2541  629%
almeno 20 CFU a | anno** 2015 643 858  749% 5470 6870  796% 1811 2552  71,0% 1652 2575  64,2%
Percentuale di studenti che 2013 528 682 @ 774% @ 6980 8690 @ 803% 1451 2129 @ 682% 1488 2467  60,3%
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proseguono a |l anno nellostesso | 2014 609 792 76,9% 577,0 696,0 82,9% = 169,8 239,0 71,0% = 160,0 254,1 63,0%

IC15BIS | corso di studio avendo acquisito
almqu 1/3 dei CFU previsti al | 2015 = 643 858 | 749% @ 547,0 687,0 79.6% @ 1813 255,2 71,0% @ 1653 2575 64,2%
anno
Percentuale di studenti che 2013 = 375 682  550% = 507,0 8690 583% @ 96,1 2129  451% = 89,3 246,7 = 36,2%
] proseguono al |1 anno nello stesso 3 3 3 5
iC16 et e e e 2014 430 792 | 543% @ 4530 6960 @ 651% @ 124,7 2390 @ 522% @ 1004 2541  395%
almeno 40 CFU a | anno** 2015 454 = 858  529% @ 4290 6870 @ 624% @ 1357 2552 | 532% = 106,8 2575  41,5%
Percentuale di studenti che 2013 | 375 682 | 550% = 507,0 8690 @ 583% @ 962 2129 | 452% @ 895 246,7 = 36,3%

proseguono al 1 anno nello stesso

iC16BIS  corso di studio avendo acquisito
almeno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; 2013 = 307 573 53,6% 227,0 435,0 52,2% 80,2 187,4 42,8% 77,4 2141 36,1%

LM; LMCU) che si laureano entro
ic17 N anno oltre la durata normale 2014 385 658 585% = 4310 729,0 59,1% 98,1 194,9 50,3% 84,0 230,0 36,5%

del corso nello stesso corso di

2014 = 430 792 54,3% 453,0 696,0 65,1% 124,7 239,0 52,2% 100,7 254,1 39,6%

2015 | 454 858 52,9% 429,0 687,0 62,4% @ 136,2 255,2 534% 1074 257,5 41,7%

2015 441 722 61,1% 514,0 862,0 59,6%  105,0 220,5 47,6% 90,9 237,3 38,3%

studio**

Percentuale ore di docenza 2013 3841 5701 674% 38700 62400 620% 25221 39836 633% 23470 34699 67,6%
iC19 erogata da docenti assunti atempo oy 3937 | 5640 | 69,7% | 39910 62710 636% 16093 23450 @ 686% 19547 31188 @ 62,7%

indeterminato sul totale delle ore

di docenza erogata 2015 4080 5730 712% 36010 62710 574% @ 1630,6 24004 67,9% 18725 31133 60,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind | Num | Den | ind |
2013 614 682  90,0% 8080 8690  930% 1871 2129  87,9% 2032 2467  82.4%
iC2L  proseguonolacarierand sistema | 2014 713 792 900% 6570 6960  944% 2103 2390  880% 2129 2541  838%
U Il Sare 2015 763 858 | 839% 6370 6870 @ 927% 2248 2552  881% 2185 2575  849%

Percentuale di immatricolati (L; 2013 = 308 658 46,8% 347,0 729,0 47,6% 71,8 194,9 36,8% 49,1 230,0 21,4%
LM; LMCU) chesi laureano, nel

Percentuale di studenti che

I 0 0, 0,
iC22 CdS, entro la durata normale del 2014 = 347 722 | 481% @ 3870 8620 | 449% @ 765 2205 | 347% @ 525 2373 | 221%
COorso** 2015 316 682 | 463% @ 4330 8690  498% 741 2129 | 348% 545 246,7 | 22,1%
Percentuale di immatricolati (L; 2013 12 682 1,8% 16,0 869,0 1,8% 10,4 212,9 4,9% 11,0 246,7 4,5%
. LM; LMCU) che proseguono la 7 2 2 2
iC23 carrieraal secondo anno in un 2014 14 792 1,8% 18,0 696,0 2,6% 12,5 239,0 5,2% 11,8 254,1 4,6%
differente CdS dell'Ateneo ** 2015 18 858 2,1% 13,0 687,0 1,9% 12,1 255,2 4,7% 11,2 257,5 4,3%
2013 174 573 | 30,4% 98,0 4350 | 225% @ 670 1874 | 358% 808 2141 37,8%
icoa Percentuale di abbandoni del CdS | 2014 = 170 658 | 258% @ 1740 7290 | 239% @ 60,0 1949 | 30,8% @ 862 2300 | 375%
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dopo N+1 anni** 2015 152 722 21,1% 185,0 862,0 21,5% 70,5 220,5 32,0% 87,9 237,3 37,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

R N etematid
. ia Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den | ind |

2013 2481 475 52,2 2.833,0 52,0 54,5 786,9 33,2 23,7 939,6 28,9 325
iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 2.676 47,0 56,9 2.863,0 52,3 54,8 813,9 19,5 41,6 999,0 26,0 38,4

Rapporto studenti iscritti/docenti

docenza) 2015 2892 478 606 28580 52,3 547 8488 200 424 10337 259 39,8
Rapporto studenti iscritti al primo | 2013 | 816 17,3 = 473 | 9930 17,3 576 2598 @ 120 21,7 | 3193 9.9 32,3
: anno/docenti degli insegnamenti
ic28 36l primo anno (pessto pe loore | 2014 925 | 155 | 597 | 8020 | 173 465 | 2620 6,6 40,0 3200 85 37,6
di docenza) 2015 999 148 677 7800 175 a6 | 2785 7.1 392 | 3203 8,1 39,6

PDF generato il 04/07/2017
Dati ANSaggioranti al: 01/07/2017
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